

SALINAN KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR NOMOR 328/IT3/LT/2014

TENTANG

PRODUK INOVASI KEGIATAN KOMERSIALISASI PRODUK INOVASI INSTITUT PERTANIAN BOGOR TAHUN ANGGARAN 2014

REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR.

Menimbang

- a. bahwa dalam rangka melaksanakan anggaran dan kegiatan IPB sebagaimana tercantum dalam Rencana Kerja dan Anggaran IPB Tahun 2014 (Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor: 4/MWA-IPB/2014), khususnya untuk pelaksanaan program Peningkatan Jejaring Kerjasama dan Produktivitas Kepakaran, telah dialokasikan dana untuk kegiatan tersebut dalam bentuk kegiatan Cadangan Bantuan/Pinjaman Komersialisasi Produk Inovasi yang Prospektif;
- b. bahwa pelaksanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada huruf a tersebut di atas, difokuskan pada kegiatan untuk melakukan penelitian lanjutan produk inovasi yang prospektif dan usaha komersialisasi produk tersebut yang dilakukan melalui kerjasama Komersialisasi Produk Inovasi IPB dengan pihak ketiga;
- c. bahwa sesuai dengan usul dari Direktur Pengembangan Bisnis IPB serta memperhatikan hasil penilaian dari Tim Penilai, maka selanjutnya dipandang perlu untuk menetapkan Keputusan Rektor tentang Produk Inovasi Komersialisasi Produk Inovasi IPB Tahun Anggaran 2014;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
 - 2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4586);
 - 3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
 - 4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2013 tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 142, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5438);
 - 5. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Pertanian Bogor (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 164, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5453);
 - 6. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 nomor 16, tambahan lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
 - 7. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 279 Tahun 1965 tentang Pengesahan Pendirian Institut Negeri di Bogor seperti yang dimaksudkan dalam Keputusan Menteri Perguruan Tinggi dan Ilmu Pengetahuan Nomor 91 Tahun 1963:

- 8. Keputusan Menteri Perguruan Tinggi dan Ilmu Pengetahuan Nomor 91 Tahun 1963 tentang Pendirian Institut Pertanian di Bogor:
- 9. Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 17/MWA-IPB/ 2003 tentang Anggaran Rumah Tangga Institut Pertanian Bogor sebagaimana telah diubah dengan Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 105/MWA-IPB/2011;
- 10. Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 119/MWA-IPB/2012 tentang Pengangkatan Rektor Institut Pertanian Bogor Periode 2012-2017;
- 11. Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 4/MWA-IPB/2014 tentang Pengesahan Rencana Kerja dan Anggaran Institut Pertanian Bogor Tahun 2014;
- 12. Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 8/MWA-IPB/2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Institut Pertanian Bogor;
- 13. Peraturan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor 02/I3/KU/2009 tentang Pengelolaan Dana Institut Pertanian Bogor;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

Pertama : Produk Inovasi Kegiatan Komersialisasi Produk Inovasi IPB Tahun Anggaran 2014

sebanyak 6 (enam) produk inovasi dengan judul inovasi dan nama peneliti

sebagaimana tersebut dalam lajur 2 dan 3 Lampiran keputusan ini;

Kedua : Kegiatan sebagaimana dimaksud pada Diktum Pertama keputusan ini terdiri atas

tahap inkubasi dan tahap pasca inkubasi;

Ketiga : Pembiayaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada Diktum Pertama keputusan ini

adalah sebesar Rp. 1.200.000.000,- (satu milyar dua ratus juta rupiah) dengan

rincian sebagai berikut:

a. sebesar Rp. 200.000.000,00 (dua ratus juta rupiah) untuk tahap inkubasi;

b. sebesar Rp. 1.000.000.000,- (satu milyar rupiah) untuk tahap pasca inkubasi;

Keempat : Dana untuk pembiayaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada Diktum Kedua

keputusan ini, bersumber dari Dana Masyarakat (DM) IPB sebagaimana tertuang dalam Rencana Kerja dan Anggaran Institut Pertanian Bogor Tahun 2014 (Ketetapan MWA-IPB Nomor : 4/MWA-IPB/2014), Kegiatan Cadangan Bantuan/

Pinjaman Komersialisasi Produk Inovasi yang Prospektif (Kode D.2.3.7);

Kelima : Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkan.

Salinan sesuai dengan aslinya : Ditetapkan di : Bogor

Kepala Kantor Hukum, Promosi dan Pada tanggal: 11 Desember 2014

Hubungan Masyarakat, Rektor,

BON Well

ttd.

fr. Yatri Indah Kusumastuti, M.S. Prof. Dr. Ir. Herry Suhardiyanto, M.Sc.

NIP: 19660714 199103 2 002 NIP: 19590910 198503 1 003

Salinan keputusan ini disampaikan kepada Yth. :

- 1. Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan;
- 2. Wakil Rektor Bidang Sumberdaya dan Kajian Strategis;
- 3. Wakil Rektor Bidang Riset dan Kerjasama;
- 4. Wakil Rektor Bidang Sarana dan Bisnis;
- 5. Sekretaris Institut;
- 6. Dekan Fakultas;
- 7. Dekan Sekolah Pascasarjana;
- 8. Kepala LPPM;
- 9. Kepala Biro, Direktur dan Kepala Kantor;
- 10. Kepala Unit Arsip;

di lingkungan Institut Pertanian Bogor.

Lampiran Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor

328/IT3/LT/2014 Nomor Tanggal : 11 Desember 2014

Tentang Produk Inovasi Kegiatan Komersialisasi Produk Inovasi Institut Pertanian

Bogor Tahun Anggaran 2014

NAMA-NAMA PRODUK INOVASI KEGIATAN KOMERSIALISASI PRODUK INOVASI IPB TAHUN ANGGARAN 2014

No.	Judul Inovasi	Nama Peneliti
1	2	3
1	Pelet Daun Indigofera Plus Indigofeed sebagai Sumber Suplemen Protein Murah Pakan Kambing Perah	Prof. Dr. Ir. Luki Abdullah, M.Sc.Agr.
2	Bubuk Daun Katuk Depolarisasi Katulac Sebagai Pakan Tambahan (Feed Additive) Pemicu Produksi Susu Sapi Perah	Prof. Dr. drh. Agik Suprayogi, M.Sc., A.I.F.
3	Kitosan dari Limbah Invertebrata Laut Sebagai Bahan Pengawet Alami pada Pengolahan Ikan Asin	Dr. Sugeng Heri Suseno, S.Pi, M.Si.
4	"Sasumuzi" Sagon Sukun Multi Gizi Alternatif Pangan Darurat Anak Usia Sekolah Saat Bencana dan Rawan Gizi	Prof. Dr. Ir. Ahmad Sulaeman, M.S.
5	Pembuatan Produk Sormeal Sebagai Pangan Fungsional dan Komoditi Diversifikasi Karbohidrat	Prof. Dr. Ir. Fransiska Rungkat, M.Sc.
6	Formula Konsorsium Mikrob Ramah Lingkungan Untuk Pengendali Penyakit Blas Hawar Daun Bakteri dan Hawar Pelepah Padi untuk Penanaman Padi Organik dan Semi Organik	Dr. Dra. Nisa Rachmania, M.Si.

Salinan sesuai dengan aslinya: Kepala Kantor Hukum, Promosi dan

Hubungan Masyarakat, Januer Marker

h Yatri Indah Kusumastuti, M.S.

NIP: 19660714 199103 2 002

Ditetapkan: Rektor,

ttd.

Prof. Dr. Ir. Herry Suhardiyanto, M.Sc.

NIP: 19590910 198503 1 003